
ZARZĄDZENIE NR 523/2024 
BURMISTRZA PAKOŚCI 

z dnia 4 stycznia 2024 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 
z 2023r. poz. 40 z późn. zm.), art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst 
jedn. Dz.U. z 2023r. poz. 1270, z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 uchwały Nr LIII/482/2023 Rady Miejskiej 
w Pakości z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok, zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIII/482/2023 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w planie wydatków przeniesienie na kwotę 8 000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

2) § 1 otrzymuje brzmienie:  
„1. Dochody budżetu gminy na 2024 rok w wysokości 68 693 418,54 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 47 234 888,70 zł, w tym:  
a) dochody własne 31 774 128,00 zł,  
b) subwencje 10 094 727,00 zł,  
c) dotacje celowe 5 366 033,70 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 21 458 529,84 zł, w tym:  
a) dochody ze sprzedaży majątku 670 000,00 zł,  
b) dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 7 000,00 zł, 

c) dochody z tytułu dotacji celowych na inwestycje 20 781 529,84 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w kwocie 
921 737,00 zł”,   
 

3) § 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Wydatki budżetu gminy na 2024 rok w wysokości 72 639 457,55 zł, w tym:  
1) wydatki bieżące w wysokości 49 679 885,22 zł, w tym:  
a) wydatki jednostek budżetowych 40 113 538,22 zł,  
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 25 564 225,46 zł,  
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 14 549 312,76 zł,  
b) dotacje na zadania bieżące 2 922 763,00 zł,  
c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 743 584,00 zł,  
d) obsługa długu 900 000,00 zł,  
2) wydatki majątkowe w wysokości 22 959 572,33 zł, w tym:  
a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 22 409 572,33 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w kwocie 1 104 498,00 zł." 

4) Wynik budżetu stanowi deficyt w kwocie 3 946 039,01 zł, który zostanie sfinansowany wolnymi środkami, 
o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
w wysokości 2 498 956,02 zł oraz przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 
w wysokości 1 447 082,99 zł. 

§ 2. Sposób dokonania zmian w budżecie gminy na 2024r. określono w załączniku Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 315E7468-89DA-4143-B99E-CDCDDD4CD5D3. Podpisany Strona 1



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Burmistrz Pakości 
 
 

Zygmunt Groń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 315E7468-89DA-4143-B99E-CDCDDD4CD5D3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1

do zarządzenia Nr 523/2024 Burmistrza Pakości z dnia 4 stycznia 2024r.
zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 245 500,00 0,00 245 500,00

85195 Pozostała działalność 10 500,00 0,00 10 500,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 8 000,00 8 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -4 000,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 -4 000,00 1 000,00

Razem: 72 639 457,55 0,00 72 639 457,55

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 315E7468-89DA-4143-B99E-CDCDDD4CD5D3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji:  
Zarządzenie zmian w budżecie Gminy Pakość na 2024 rok.  
 
2. Omówienie podstawy prawnej:  
Podstawę prawną podjęcia niniejszego zarządzenia stanowi art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 
finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023r., poz. 1270, z późn. zm.). Zgodnie z art. 257 pkt 3, zarząd 
jednostki samorządu terytorialnego w toku wykonywania budżetu może dokonywać zmian w planie 
wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie wydatków bieżących, z 
wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy. Zgodnie z § 15 ust. 2 
uchwały Nr LIII/482/2023 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Pakość na 2024 rok, Burmistrz Pakości może dokonywać zmian w planie wydatków 
bieżących łącznie z wydatkami na wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz może dokonywać zmian w planie 
wydatków majątkowych. 
  
3. Konsultacje/uzgodnienia wymagane prawem:  
Zarządzenie nie wymaga konsultacji.  
 
4. Uzasadnienie merytoryczne:  
Przyjęcie niniejszego zarządzenia uzasadnia konieczność wprowadzenia zmian w planie wydatków 
budżetowych w dziale 851 Ochrona zdrowia, przeniesienie na kwotę 8 000,00 zł, w związku z koniecznością 
zwrotu niewykorzystanych środków na realizację Programu polityki zdrowotnej w obszarze edukacji w 
zakresie osteoporozy i wczesnego wykrywania osteoporozy.  
 
 
 Burmistrz Pakości  

  
Zygmunt Groń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 315E7468-89DA-4143-B99E-CDCDDD4CD5D3. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 523/2024 BURMISTRZA PAKOŚCI z dnia 4 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. c w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie




